ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH PHƯỚC                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 1373/QĐ-UBND

   Đồng Xoài, ngày 12 tháng 7 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Chương trình “Điều tra đánh giá trình độ công nghệ

một số ngành sản xuất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2007”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-UBND ngày 12/01/2007 của UBND tỉnh về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2007;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 226/TTr-SKHCN ngày 09/7/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chương trình “Điều tra đánh giá trình độ công nghệ một số ngành sản xuất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2007”, với các nội dung chính như sau:

1. Tên chương trình: Điều tra đánh giá trình độ công nghệ một số ngành sản xuất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2007.

2. Cơ quan chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh.

3. Cơ quan phối hợp thực hiện: Trung tâm Nghiên cứu và Chuyển giao công nghệ - Trường Đại học Sư phạm kỹ thuật thành phố Hồ Chí Minh.

4. Mục tiêu:

- Trên cơ sở kết quả điều tra đánh giá trình độ công nghệ một số ngành sản xuất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2006 tiếp tục mở rộng điều tra một cách khách quan trình độ công nghệ của các doanh nghiệp sản xuất thuộc lĩnh vực công nghiệp chế biến nông, lâm sản trên địa bàn tỉnh.

- Đề xuất phương án đổi mới, cải tiến công nghệ phù hợp nhằm tạo sản phẩm có chất lượng cao, cũng như cải tiến những công nghệ lạc hậu gây ô nhiễm môi trường đạt hiệu quả thấp trong sản xuất.

- Đề xuất chiến lược phát triển công nghệ trong giai đoạn 2006 - 2010 phù hợp với các cấp quản lý ở địa phương.

5. Nội dung: Có chương trình chi tiết kèm theo.

6. Kinh phí và nguồn kinh phí:

- Tổng kinh phí thực hiện là: 433.770.000 đồng (Bốn trăm ba mươi ba triệu, bảy trăm bảy mươi ngàn đồng).

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2007

7. Tiến độ thực hiện: Năm 2007.

Điều 2. Sau khi Chương trình được phê duyệt, Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các bước tiếp theo đúng quy định, tổ chức thực hiện tốt các nội dung nêu tại Điều 1 của Quyết định này.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

     KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Giang Văn Khoa

PAGE
1